
B. O. P. HU.- N.º 239 11 diciembre 2008 4861

Administración Autonómica
GOBIERNO DE ARAGÓN

DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMERCIO Y
TURISMO

SERVICIO PROVINCIAL
7404

ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Comercio y Turismo de Huesca
por el que se somete a información pública la solicitud de autorización
administrativa de instalación eléctrica en BARBASTRO, expediente AT-
272/2008.
A los efectos previstos en el artículo 40 de la Ley 54/97, de 27 de noviem-

bre, del Sector Eléctrico y el artículo 125 del Real Decreto 1955/2000, de 1 de
diciembre y de conformidad con lo dispuesto en el artículo 86 de la Ley 30/92,
se somete a información pública la siguiente solicitud de autorización de instala-
ción eléctrica.

Peticionario: BODEGAS LALANNE.- Ctra. Barbastro-Naval, s/n.-
BARBASTRO (Huesca).

Finalidad: suministrar energía eléctrica a una bodega sita en el Polígono 2,
Parcela 79 de Barbastro (Huesca).

Características: Línea aérea M.T., de 25 kV, con origen en apoyo nº 3 y final
en CT, de 0,12 km de longitud, conductores LA-56, apoyos de metal.

C.T. , de tipo intemperie sobre apoyo, con 1 transformador, de 100 kVA de
potencia, preparado para 160 kVA.

Todas aquellas personas o entidades que se consideren afectadas, podrán
examinar el proyecto y, en su caso, presentar sus alegaciones, por duplicado, en
este Servicio Provincial, sito en Plaza Cervantes, nº 1 (Edificio Múltiple), duran-
te el plazo de Veinte días.

Huesca, 31 de octubre de 2008.-El director del Servicio Provincial, Tomás
Peñuelas Ruiz.

8101
ANUNCIO DEL SERVICIO PROVINCIAL DE INDUSTRIA, COMERCIO

Y TURISMO DE HUESCA POR EL QUE SE SOMETE A INFORMA-
CIÓN PÚBLICA LA SOLICITUD DE AUTORIZACIÓN ADMINISTRA-
TIVA DE INSTALACIÓN ELÉCTRICA EN BINÉFAR, EXPEDIENTE
AT-288/2008.
A los efectos previstos en el artículo 40 de la Ley 54/97, de 27 de noviem-

bre, del Sector Eléctrico y el artículo 125 del Real Decreto 1955/2000, de 1 de
diciembre y de conformidad con lo dispuesto en el artículo 86 de la Ley 30/92,
se somete a información pública la siguiente solicitud de autorización de instala-
ción eléctrica.

Peticionario: UTE VARIANTE DE BINÉFAR.- C/ Almacellas, 77.-
BINÉFAR (Huesca).

Finalidad: por construcción Autovía A-22 «HUESCA-LLEIDA» en el tramo
«VARIANTE DE BINÉFAR», en el P.K. 5+050 y en el P.K. 5+620, Eje 1 en el
T.M. de Binéfar (Huesca).

Características: Línea aérea M.T., de 25 kV, con origen en apoyo de madera
nº 1 y final en torre metálica s/n, de 1,051 km de longitud, conductores LA-110,
apoyos de metal.

Derivaciones aéreas de la línea anterior:
1. Con origen en el apoyo nº 2 y final en nuevo CTI a instalar, de 0,137 km

de longitud.
2. Con origen en el apoyo nº 4 y final en CT Compacto HU60596 traslada-

do, de 0,012 km de longitud.
3. Con origen en el apoyo nº 7 y final en el CTI HU61810 existente, de

0,150 km de longitud.
Conductores LA-56.
C.T. HU-60596, de tipo intemperie sobre apoyo, con 1 transformador, de

160 kVA de potencia.
Todas aquellas personas o entidades que se consideren afectadas, podrán

examinar el proyecto y, en su caso, presentar sus alegaciones, por duplicado, en
este Servicio Provincial, sito en Plaza Cervantes, nº 1 (Edificio Múltiple), duran-
te el plazo de Veinte días.

Huesca, 25 de noviembre de 2008.- El director del Servicio Provincial, To-
más Peñuelas Ruiz.

8104
AUTORIZACIÓN ADMINISTRATIVA

INSTALACIÓN ELÉCTRICA - EXPEDIENTE AT-257/2008
RESOLUCIÓN del Director del Servicio Provincial de Industria, Comercio

y Turismo de Huesca, autorizando el establecimiento de la instalación eléctrica
que se cita.

Visto el expediente iniciado en este Servicio Provincial de Industria, Co-
mercio y Turismo, a petición de ENDESA DISTRIBUCION ELECTRICA S.L.,
con domicilio en C/ Miguel Servet, 8 de Huesca, solicitando autorización para el
establecimiento de la instalación Reforma del centro de distribucion FR13214
«Desmar» y de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 40 de la Ley 54/97, de 27
de noviembre, del Sector Eléctrico

Visto el Proyecto de la instalación redactado por Dª. Susana González Vallejo,
Ingeniero Industrial, colegiado nº 2.697, visado nº VD08510-08A por el Colegio
Oficial de Ingenieros Industriales de Aragón y La Rioja, para ENDESA DISTRI-
BUCION ELECTRICA S.L.

Este Servicio Provincial ha resuelto:
AUTORIZAR y APROBAR EL PROYECTO DE EJECUCIÓN de la insta-

lación eléctrica emplazada en FRAGA, con el cumplimiento de las condiciones
relacionadas en los informes emitidos por los organismos afectados.

La finalidad de la instalación es dotar de suministro eléctrico al nuevo edifi-
cio del Instituto Nacional de la Seguridad Social en Fraga (Huesca) y sus carac-
terísticas básicas se describen a continuación:

Reforma C.D FR13214 «DESMAR», de tipo interior en edificio prefabrica-
do, con 1 transformador, de 1000 kVA de potencia, existente, consistente en la
sustitución de la aparamenta actual y la instalación de tres nuevas celdas metáli-
cas prefabricadas SF6 para 36 KV de entrada/salida de línea y una de protección
del transformador.

Esta autorización se otorga sin perjuicio e independientemente de las auto-
rizaciones, licencias o permisos de competencia municipal, provincial y otras,
necesarias para la realización de la instalación.

Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía administrativa, po-
drá interponerse recurso de alzada ante el Consejero de Industria, Comercio y
Turismo en el plazo de un mes, sin perjuicio de que el interesado pueda interpo-
ner cualquier otro recurso que estime procedente.

Huesca, a 25 de noviembre de 2008.- El director del Servicio Provincial,
Tomás Peñuelas Ruiz.

8108
AUTORIZACIÓN ADMINISTRATIVA

INSTALACIÓN ELÉCTRICA - EXPEDIENTE AT-250/2008
RESOLUCIÓN del Director del Servicio Provincial de Industria, Comercio

y Turismo de Huesca, autorizando el establecimiento de la instalación eléctrica
que se cita.

Visto el expediente iniciado en este Servicio Provincial de Industria, Co-
mercio y Turismo, a petición de ENDESA DISTRIBUCION ELECTRICA S.L.,
con domicilio en C/ Miguel Servet, 8 de Huesca, solicitando autorización para el
establecimiento de la instalación Conversión aéreo-subterránea de línea aérea
M.T 25 kV «Derivación Alcampell» a/y reforma de centro de transformación
HU60431 «Tamarite Molino» y de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 40 de
la Ley 54/97, de 27 de noviembre, del Sector Eléctrico

Visto el Proyecto de la instalación redactado por Dª. Susana González Vallejo,
Ingeniero Industrial, colegiado nº 2.697, visado nº VD08160-08A por el Colegio
Oficial de Ingenieros Industriales de Aragón y La Rioja, para ENDESA DISTRI-
BUCION ELECTRICA S.L.

Este Servicio Provincial ha resuelto:
AUTORIZAR y APROBAR EL PROYECTO DE EJECUCIÓN de la insta-

lación eléctrica emplazada en TAMARITE DE LITERA, con el cumplimiento de
las condiciones relacionadas en los informes emitidos por los organismos afecta-
dos.

La finalidad de la instalación es mejorar y ampliar en suministro eléctrico
en la zona de Tamarite de Litera (Huesca) y sus características básicas se descri-
ben a continuación:

Línea subterránea M.T., de 25 kV, con origen y final en centro de distribu-
ción HU60431 «Tamarite Molino», de 0,02 km de longitud, conductores RHZ1
18/30 3x1x240 mm2 Al.

C.T. HU60431 «TAMARITE MOLINO», de tipo interior en edificio prefa-
bricado, con 1 transformador, de 400 kVA de potencia.

Esta autorización se otorga sin perjuicio e independientemente de las auto-
rizaciones, licencias o permisos de competencia municipal, provincial y otras,
necesarias para la realización de la instalación.

Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía administrativa, po-
drá interponerse recurso de alzada ante el Consejero de Industria, Comercio y
Turismo en el plazo de un mes, sin perjuicio de que el interesado pueda interpo-
ner cualquier otro recurso que estime procedente.

Huesca, a 24 de noviembre de 2008.- El director del Servicio Provincial,
Tomás Peñuelas Ruiz.


